
1 

 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17.02.2025 года                                                                                               № 187 
п. Шексна 

 

  

          О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1323 

 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка  

граждан Шекснинского муниципального района» 

   

 

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьѐй 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 09 ноября 2018 года № 1323 «Об утверждении муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан Шекснинского муниципального 

района», следующие  изменения: 

1.1. строку: «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований   

муниципальной 

программы 

 

общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы –  

245 613,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 13 182,3 тыс. рублей; 

2022 год – 13 765,0 тыс. рублей; 

2023 год – 33 240,4 тыс. рублей; 

2024 год – 106 734,5  тыс. рублей; 

2025 год – 15 300,2 тыс. рублей; 

2026 год – 15 300,2 тыс. рублей; 

2027 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2028 год – 12 022,7  тыс. рублей; 

2029 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2030 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

 



2 

 

за счет средств областного бюджета –  

21 006,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 1 966,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1 913,2 тыс. рублей; 

2023 год – 1 989,8 тыс. рублей; 

2024 год – 11 157,8 тыс. рублей; 

2025 год – 1 989,8 тыс. рублей; 

2026 год – 1 989,8 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

2029 год – 0,00 тыс. рублей; 

2030 год – 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета района   –  

216 779,4  тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 10 034,0 тыс. рублей; 

2022 год – 10 464,3 тыс. рублей; 

2023 год – 29 879,6 тыс. рублей; 

2024 год – 94 265,3 тыс. рублей; 

2025 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2026 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2027 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2028 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2029 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2030 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

за счет средств бюджетов поселений –  

7 827,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализаци: 

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 387,5 тыс. рублей; 

2023 год – 1 371,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1 311,4 тыс. рублей; 

2025 год – 1 287,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1 287,7 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

                                                                                                                            ». 

 

1.2. Абзац 1 Раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, 

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 



3 

 

программы – 245 613,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 13 182,3 тыс. рублей; 

2022 год – 13 765,0 тыс. рублей; 

2023 год – 33 240,4 тыс. рублей; 

2024 год – 106 734,5  тыс. рублей; 

2025 год – 15 300,2 тыс. рублей; 

2026 год – 15 300,2 тыс. рублей; 

2027 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2028 год – 12 022,7  тыс. рублей; 

2029 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2030 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 21 006,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 1 966,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1 913,2 тыс. рублей; 

2023 год – 1 989,8 тыс. рублей; 

2024 год – 11 157,8 тыс. рублей; 

2025 год – 1 989,8 тыс. рублей; 

2026 год – 1 989,8 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

2029 год – 0,00 тыс. рублей; 

2030 год – 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета района   – 216 779,4  тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 10 034,0 тыс. рублей; 

2022 год – 10 464,3 тыс. рублей; 

2023 год – 29 879,6 тыс. рублей; 

2024 год – 94 265,3 тыс. рублей; 

2025 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2026 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2027 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2028 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2029 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

2030 год – 12 022,7 тыс. рублей; 

за счет средств бюджетов поселений – 7 827,3 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 387,5 тыс. рублей; 

2023 год – 1 371,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1 311,4 тыс. рублей; 

2025 год – 1 287,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1 287,7 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 



4 

 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

2029 год – 0,00 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей.». 

1.2.1 Приложения  3,4 к муниципальной программе  изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1,2  к настоящему постановлению. 

1.3. В  «подпрограмме 1 «Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан»:  
1.3.1. строку: «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 1 

общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 1 – 213 560,8  тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 10 186,1 тыс. рублей; 

2022 год – 10 821,6 тыс. рублей; 

2023 год – 30 180,6 тыс. рублей; 

2024 год – 94 080,9 тыс. рублей; 

2025 год – 12 240,4 тыс. рублей; 

2026 год – 12 240,4 тыс. рублей; 

2027 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2028 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2029 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2030 год – 10 952,7  тыс. рублей; 

из них: за счет средств бюджета района – 205 733,5 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 9 004,1 тыс. рублей; 

2022 год – 9 434,1 тыс. рублей; 

2023 год – 28 809,6 тыс. рублей; 

2024 год – 92 769,5 тыс. рублей; 

2025 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2026 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2027 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2028 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2029 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2030 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

за счет средств бюджетов поселений – 7 827,3 тыс. 

рублей, в том числе погодам реализации: 

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 387,5 тыс. рублей; 

2023 год –1 371,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1 311,4 тыс. рублей; 

2025 год –1 287,7 тыс. рублей; 

2026 год –1 287,7 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 



5 

 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

». 
 

1.3.2.  Абзац 1 Раздела IV  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 – 

213 560,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 10 186,1 тыс. рублей; 

2022 год – 10 821,6 тыс. рублей; 

2023 год – 30 180,6 тыс. рублей; 

2024 год – 94 080,9 тыс. рублей; 

2025 год – 12 240,4 тыс. рублей; 

2026 год – 12 240,4 тыс. рублей; 

2027 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2028 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2029 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2030 год – 10 952,7  тыс. рублей; 

из них: за счет средств бюджета района – 205 733,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 9 004,1 тыс. рублей; 

2022 год – 9 434,1 тыс. рублей; 

2023 год – 28 809,6 тыс. рублей; 

2024 год – 92 769,5 тыс. рублей; 

2025 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2026 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2027 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2028 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2029 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

2030 год – 10 952,7 тыс. рублей; 

за счет средств бюджетов поселений – 7 827,3 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 387,5 тыс. рублей; 

2023 год – 1 371,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1 311,4 тыс. рублей; 

2025 год – 1 287,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1 287,7 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей.». 

1.3.3.Приложения 3, 4 к муниципальной программе подпрограммы 1 



6 

 

изложить в новой редакции согласно приложениям 3, 4 к настоящему 
постановлению. 

 

1.4. В паспорте подпрограммы 4 строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 

 

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 4  –  6 193,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2022 год – 700,0 тыс. рублей; 

2023 год – 700,0 тыс. рублей; 

2024 год – 593,8 тыс. рублей; 

2025 год – 700,0 тыс. рублей; 

2026 год – 700,0 тыс. рублей; 

2027 год – 700,0 тыс. рублей; 

2028 год – 700,0 тыс. рублей; 

2029 год – 700,0 тыс. рублей; 

2030 год – 700,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета района -                  

6 193,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2022 год – 700,0 тыс. рублей; 

2023 год – 700,0 тыс. рублей; 

2024 год – 593,8 тыс. рублей; 

2025 год – 700,0 тыс. рублей; 

2026 год – 700,0 тыс. рублей; 

2027 год – 700,0 тыс. рублей; 

2028 год – 700,0 тыс. рублей; 

2029 год – 700,0 тыс. рублей; 

2030 год – 700,0 тыс. рублей. 

                                                                                                                  ».  

 

1.4.1. Абзац 1 Раздела IV  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 

за счет средств бюджета района», изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 –  

6 193,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2022 год – 700,0 тыс. рублей; 

2023 год – 700,0 тыс. рублей; 

2024 год – 593,8 тыс. рублей; 

2025 год – 700,0 тыс. рублей; 

2026 год – 700,0 тыс. рублей; 

2027 год – 700,0 тыс. рублей; 

2028 год – 700,0 тыс. рублей; 

2029 год – 700,0 тыс. рублей; 



7 

 

2030 год – 700,0 тыс. рублей; 

из них: за счет средств бюджета района – 6 193,8  тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2022 год – 700,0 тыс. рублей; 

2023 год – 700,0 тыс. рублей; 

2024 год – 593,8 тыс. рублей; 

2025 год – 700,0 тыс. рублей; 

2026 год – 700,0 тыс. рублей; 

2027 год – 700,0 тыс. рублей; 

2028 год – 700,0 тыс. рублей; 

2029 год – 700,0 тыс. рублей; 

2030 год – 700,0 тыс. рублей.».  

1.4.2. Приложения  3, 4 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель  администрации  

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев



8 

 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

От 17.02.2025  года  № 187 

 

«Приложение 3 к муниципальной  

программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств  

федерального и областного бюджетов, бюджетов района и поселений на реализацию 

целей муниципальной программы (тыс. рублей) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы Итого 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего, в том числе:                  13 182,3                                                                                                                                                                                          13 765,0 33 240,4 106 734,5 15 300,2 15 300,2 12 022,7 12 022,7 12 022,7 12 022,7 245 613,4 

Администрация района, в том 

числе: 
13 182,3 13 765,0 33 240,4 97 184,5 15 300,2 15 300,2 12 022,7 12 022,7 12 022,7 12 022,7 236 063,4 

Управление образования 

администрации района 
0,0 0,0 0,0 9 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 550,0 

                                                                                                                                                                                                     ».                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

    От 17.02.2025  года  № 187 

 

 

«Приложение 4 к муниципальной  

программе                         

                       

         

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов сельских поселений, юридических лиц  на реализацию 

 целей муниципальной программы (тыс. рублей) 

 
 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего, в том числе:                  
13 182,3 13 765,0 33 240,4 106 734,5 15 300,2 15 300,2 12 022,7 12 022,7 12 022,7 12 022,7 245 613,4 

областной бюджет 
1 966,3 1 913,2 1 989,8 11 157,8 1 989,8 1 989,8 0,00 0,00 0,00 0,00 21 006,7 

бюджет района 10 034,0 10 464,3 29 879,6 94 265,3 12 022,7 12 022,7 12 022,7 12 022,7 12 022,7 12 022,7 216 779,4 

бюджеты поселений 1 182,0 1 387,5 1 371,0 1 311,4 1 287,7 1 287,7 0,0 0,0 0,0 0,0 7 827,3 

                                                                                                                                                                                    ».                  

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

    от 17.02.2025  года  № 187 

 

«Приложение 3 к подпрограмме 1 

                                                                             

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы  1 муниципальной программы  

за счет средств  бюджета района, бюджетов поселений (тыс. рублей) 

    

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответс

твенн

ый 
исполн

итель, 

соиспо
лнител

и 

Расходы (тыс. руб.), годы Источни

ки 

финанси
рования 

всего 

в том числе по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 10 

Подпрограмма 
1 

 

 

 

Всего, 
в том 

числе: 

213 560,8 10 186,1 10 821,6 30 180,6 94 080,9 12 240,4 12 240,4 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 всего 

205 733,5 9 004,1 9 434,1 28 809,6 92 769,5 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 
бюджет 

района 

7 827,3 1 182,0 1 387,5 1371,0 1311,4 1 287,7 1 287,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
поселен

ий 

Админ

истрац
ия 

района

, в том 

числе: 

213 560,8 10 186,1 10 821,6 30 180,6 94 080,9 12 240,4 12 240,4 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 всего 

205 733,5 9 004,1 9 434,1 28 809,6 92 769,5 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 
бюджет 

района 

7 827,3 1 182,0 1 387,5 1371,0 1311,4 1287,7 1287,7 0,0 0,0, 0,0 0,0 

бюджеты 

поселен

ий 

Основное 

мероприят
ие  1.1 

 

Обеспечение предоставления ежемесячных 

денежных компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и (или) коммунальных услуг 

Админ

истрац

ия 
района 

58 768,6 5 456,2 5 445,1 5 920,3 6 425,2 5 920,3 5 920,3 5 920,3 5 920,3 5 920,3 5 920,3 
бюджет 

района 

7827,3 1 182,0 1 387,5 1371,0 1311,4 1287,7 1287,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджеты 
поселен

ий 

1.1.1 Предоставление денежных компенсаций на 
оплату жилого помещения, отопления и 

освещения, обращение с твердыми 

коммунальными отходами отдельным категориям 
граждан, проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

Админ

истрац

ия 
района 

58 768,6 5 456,2 5 445,1 5 920,3 6 425,2 5 920,3 5 920,3 5 920,3 5 920,3 5 920,3 5 920,3 
бюджет 
района 

7827,3 1 182,0 1 387,5 1371,0 1311,4 1287,7 1287,7 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджеты 



11 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответс

твенн

ый 
исполн

итель, 

соиспо
лнител

и 

Расходы (тыс. руб.), годы Источни

ки 

финанси
рования 

всего 

в том числе по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 10 

городского типа), в том числе услуги за перевод 
средств 

поселен
ий 

Основное 

мероприят
ие 1.2  

Дополнительное пенсионное обеспечение Админ

истрац
ия 

района 

37 261,5 3 304,5 3 643,4 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 
бюджет 
района 

1.2.1 Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих  района, в том числе услуги за перевод 
средств 

Админ

истрац
ия 

района 

37 261,5 3 304,5 3 643,4 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 3 789,2 
бюджет 
района 

Основное 
мероприят

ие 1.3 

Предоставление иных социальных выплат  Админ
истрац

ия 

района 

109 703,4 243,4 345,6 19 100,1 82 555,1 1 243,2 1 243,2 1 243,2 1 243,2 1 243,2 1 243,2 
бюджет 

района 

1.3.1 Предоставление денежной компенсации на  
оплату расходов по найму (поднайму) жилых 

помещений, в том числе услуги за перевод средств 

Админ
истрац

ия 

района 

7 043,0 18,0 104,0 555,0 576,0 965,0 965,0 965,0 965,0 965,0 965,0 
бюджет 

района 

1.3.2 Ежемесячное вознаграждение гражданину, 

удостоенному звания «Почетный гражданин 

Шекснинского муниципального района», в том 
числе услуги за перевод средств  

Админ

истрац

ия 
района 

2353,4 225,4 241,6 235,8 235,8 235,8 235,8 235,8 235,8 235,8 235,8 
бюджет 

района 

1.3.3 Адресная поддержка граждан, пострадавших 

от стихийных бедствий 

Админ

истрац

ия 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 

района 

1.3.4 Ежегодная выплата участникам 

Чернобыльской катастрофы 
Админ

истрац
ия 

района 

337,1 0,0 0,0 40,3 42,4 42,4 42,4 42,4 42,4 42,4 42,4 
бюджет 
района 

1.3.5 Транспортировка тел умерших, не связанных 

с предоставлением ритуальных услуг 
Админ

истрац

ия 

района 

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 

района 

1.3.6 Единовременная выплата отдельным 
категориям медицинских работников 

Админ
истрац

ия 

района 

900,0 0,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 

района 

1.3.7 Единовременная выплата лицам, 

призванным на военную службу по контракту в 

Вооруженные силы РФ 

Админ

истрац

ия 
района 

90 670,0 0,0 0,0 16 989,0 73 681,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 

района 

1.3.8. Единовременная выплата лицам, 

добровольно заключившим контракт с 12 

ГлавнымУправлением Министерства обороны РФ 

Админ

истрац

ия 

7 979,9 0,0 0,0 1 230,0 6749,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
района 



12 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответс

твенн

ый 
исполн

итель, 

соиспо
лнител

и 

Расходы (тыс. руб.), годы Источни

ки 

финанси
рования 

всего 

в том числе по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 10 

района 

 1.3.9. Предоставление мер социальной поддержки 
семьям граждан, принимающих участие  в 

специальной военной операции в виде 

компенсации на приобретение твердого топлива 
(дров) в домах с печным отоплением 

Админ

истрац

ия 

района 

150,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 

района 

 1.3.10 Единовременная выплата ветеранам боевых 

действий в связи с 35-ой годовщиной вывода 
советских войск из Афганистана 

Админ

истрац
ия 

района 

170,0 0,0 0,0 0,0 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
района 

 ». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

    от 17.02.2025  года  № 187 

 

«Приложение 4 к подпрограмме 1 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, 

бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  бюджетов городского 

и сельских поселений,  юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. рублей) 

                         
 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6      7 

Всего 10 186,1 10 821,6 30 180,6 94 080,9 12 240,4 12240,4 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 213 560,8 

бюджет района 9 004,1 9 434,1 28 809,6 92 769,5 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 10 952,7 205 733,5 

бюджеты городского и 

сельских поселений 
1 182,0 1 387,5 1371,0 1 311,4 1287,7 1287,7 0,0 0,0 0,0 0,0 7827,3 

 ». 
                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 17.02.2025  года  № 187 

 

«Приложение 3 

к подпрограмме 4 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 муниципальной программы                                               

за счет средств областного бюджета и бюджета района (тыс. рублей) 

 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы, тыс. руб., годы Источники 

финансирова

ния 
всего 

в том числе по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 10 

Подпрограм

ма 

4 

 Всего, в том числе: 6 193,8 0,0 700,0 700,0 593,8 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0  

6 193,8 0,0 700,0 700,0 593,8 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 бюджет 

района 

Администрация района 6 193,8 0,0 700,0 700,0 593,8 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0  

6 193,8 0,0 700,0 700,0 593,8 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 бюджет 

района 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Обеспечение проведения 

мероприятий в области 

социальной политики  

Администрация  

района 6 193,8 0,0 700,0 700,0 593,8 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 бюджет 

района 

4.1.1. Предоставление 

субсидий на 

государственную 

поддержку общероссийских 

общественных организаций 

инвалидов 

Администрация района 

2 221,4 0,0 225,0 248,0 260,4 248,0 248,0 248,0 248,0 248,0 248,0 бюджет 

района 

4.1.2. Предоставление 

субсидий отдельным 

общественным 

организациям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Администрация района 

3972,4 0,0 475,0 452,0 333,4 452,0 452,0 452,0 452,0 452,0 452,0 бюджет 

района 

 ». 

 



15 

 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 17.02.2025  года  № 187 

 

«Приложение 4 

к подпрограмме 4 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов,  

бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  

 бюджетов городского и сельских поселений,  юридических лиц 

  на реализацию целей подпрограммы 4 (тыс. рублей) 

 

   

    ». 
 

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы 
Итого 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего 
0,0 700,0 700,0 593,8 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 6 193,8 

бюджет 

района 
0,0 700,0 700,0 593,8 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 6 193,8 


